



nasza
gmina

wiadomości sianowskie

Październik 2024 - ROK XXIII - NR 10 (343)

miesięcznik
bezpłatny

1 XI

Święto Zmarłych

11 XI

Święto Niepodległości

13 XI

Imieniny Miasta Sianów
godz. 17:00 Kino Zorza

Święto sianowskich seniorów

19 października w naszej gminie został zorganizowany Dzień Seniora. Uroczystość odbyła się w hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2.

Na wypełnionej po brzegi sali przy muzyce, śpiewie i tańcu, Seniorzy mogli cieszyć się towarzystwem innych, wspominać swoje przeżycia, dzielić się doświadczeniami, a wszystko to w pięknie udekorowanej sali i przy pysznym poczęstunku podawanym przez wolontariuszy-absolwentów SP2, SP1, pracowników MGOPS-u i ŚDS „Szansa”. Wolontariusze wnieśli świeżość, młodzieńczą werwę, a w zamian otrzymali pochwały i wdzięczność za tak piękną postawę wobec ludzi starszych.

Dyrektor MGOPS w Sianowie, Katarzyna Wiorek podkreśliła wartość integracji młodych mieszkańców gminy ze starszym pokoleniem, co właśnie cyklicznie odbywa się podczas spotkań międzypokoleniowych.

W trakcie uroczystości wystąpiło wielu zespołów: „Karpaty” ze Świeszna, „Kwiat Paproci” z Wierciszewa, „Bursztyny” z Sianowa, „Rosiczki” z Sieciemina, „Old Stars”, „Duet Retro”, formacja taneczna „Gracja”, a także zespoły młodzieżowe „Dąbrowska Ferajna” oraz „Wszystko ma swój czas”. Wszyscy goście mogli również zaśpiewać „Hymn Seniora”.

Ze wzruszeniem wysłuchano wiersza Basi Pietraszkiewicz o uczuciu



FOT. ZBIGNIEW ZIEBA

w dojrzałym wieku. Jego strofy wzbudziły w biesiadnikach refleksję: czy ze względu na normy kulturowo-społeczne osoby starsze winny rezygnować z romantycznych uczuć? Świat i pod tym względem się zmienia i daje prawo do przeżywania miłości w każdym wieku.

Całe wydarzenie odbyło się dzięki

wsparciu burmistrza Gminy i Miasta Sianów – Macieja Berlickiego, starosty Powiatu Koszalin – Tomasza Tesmera oraz zaangażowaniu wolontariuszy, pracowników MGOPS i ŚDS „Szansa” oraz gościnności Katarzyny Budnik, dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Sianowie. Organizacją spotkania zajmował się zespół Miejsko-Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie.

Impreza została dofinansowana ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Mieszkańcy gminy Sianów wypatrują kolejnego takiego spotkania.

(fotorelacja str. 4-5)

WZORCOWA WSPÓŁPRACA GMINY I MIASTA SIANÓW I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO

Plany i podsumowania

Współpraca Sianowa – Gminy Przyszłości z Powiatem Koszalińskim przekłada się na konkretne działania mające na celu dalszą poprawę infrastruktury drogowej i jakości życia mieszkańców, a w efekcie rozwój regionu.

Na konferencji prasowej burmistrza Sianowa Macieja Berlickiego i starosty Tomasz Tesmer omówili dotychczasowe osiągnięcia oraz plany na przyszłość. W minionych latach współpraca ta zaowocowała realizacją blisko 30 projektów przy drogach powiatowych, zarówno większych, jak i mniejszych. Z każdym zrealizowanym przedsięwzięciem infrastruktura drogowa w regionie staje się coraz bardziej przyjazna i bezpieczna dla mieszkańców oraz przyjezdnych.

Przed nami jednak kolejne wyzwania. Sianowski samorząd planuje



kompleksowy remont drogi do Karnieszewic, obejmujący odcinek od węzła w Trawicy do wiaduktu – dawnej drogi krajowej nr 6 w rejonie

firmy Dega. W planach jest również budowa około 40 nowych miejsc parkingowych w Łazach, przy drodze powiatowej prowadzącej w stronę

Mielna, co z pewnością zwiększy komfort mieszkańców i turystów.

Powiat Koszaliński również kontynuuje działania na rzecz poprawy infrastruktury, z najbliższymi planami budowy drogi z płyt YOMB w Siecieminiu oraz przebudowy drogi do Dąbrowy, która rozpocznie się po zakończeniu prac przy trasie S6.

Nie tak dawno zakończyliśmy z sukcesem przebudowę drogi w Karnieszewicach oraz budowę chodnika przy ul. Łubuszan, prowadzącego niemal do Rajskiej Wypsy. Każda z tych inicjatyw jest kolejnym krokiem w kierunku uczynienia naszej gminy i powiatu bardziej dostępnymi i bezpiecznymi dla mieszkańców.

– Nasza współpraca z Powiatem Koszalińskim jest przykładem partnerstwa opartego na wzajemnym wsparciu i dążeniu do wspólnego celu. Wierzmy, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej inicjatyw, które wpłyną na rozwój regionu oraz poprawę jakości życia jego mieszkańców – podsumował burmistrz Sianowa.

BUDŻET OBYWATELSKI 2025 Ruszyło głosowanie na projekty

Data rozpoczęcia:
29 października 2024
Okres głosowania: od 29 października do 13 listopada 2024

To już VI edycja Budżetu Obywatelskiego! Każdy mieszkaniec ma szansę wpłynąć na rozwój swojej okolicy, wybierając projekty, które mają szansę na realizację w 2025 roku. To wyjątkowa okazja, by współdecydować o inwestycjach, które mają

poprawić jakość życia w naszym mieście.

Jak oddać głos?

1. Wejść na stronę głosowania: Głosowanie Budżet Obywatelski 2025 www.sianow.pl
2. Zapoznaj się z projektami: wybierz te, które według Ciebie są najważniejsze.
3. Oddaj swój głos – pamiętaj, że



każdy głos ma realny wpływ na otoczenie, w którym żyjemy!

Razem możemy kształtować przyszłość naszej Gminy!

Z RATUSZA

Remont „starej szóstki”



Jakiś czas temu w imieniu Gminy Sianów podjąłem zobowiązanie dotyczące wsparcia finansowego drogi wojewódzkiej nr 112 (dawniej droga krajowa nr 6) łączącej Sianów i Koszalin. Zła jakość nawierzchni zauważalna jest od tzw. „Bazy Kłos” do końca terenów leśnych już w Koszalinie.

Cały ten odcinek jest położony w granicach Miasta Koszalin. Kwota i ewentualność wsparcia zależą oczywiście od działań naszego sąsiada. Czy władze miasta w ogóle planują remont tej drogi i z jakiego wsparcia ze środków zewnętrznych będą korzystać.

I zaczęły się pytania, czasem nawet krytyka. Bo „mamy tyle naszych dróg do zrobienia”, bo „niech budują sobie sami” i inne „bo...”.

Rozumiem te uwagi, jednak z drogi tej korzysta też wielu mieszkańców naszej gminy, a większość naszych „dziurawych” dróg to takie, które często prowadzą do kilku domów, czasem do jednego. Bywa też tak, że jeszcze ktoś nie wybudował domu, a chce już nową drogę. Z tej perspektywy ruch na „starej szóstce” i dziury tam są moim zdaniem równie ważne. Bo nasze drogi budujemy cały czas.

Było jednak w komentarzach do tego pomysłu więcej głosów pozytywnych. I za nie dziękuję. Jak jednak zakończy się cała sprawa nie zależy ode mnie. Czekam na rozmowy i konkrety.

Maciej Berlicki

Nasza Gmina
Wydawca: UGiM w Sianowie
Redaguje: BESO-MEDIA
www.sianow.pl
e-mail: promocja@sianow.pl
Druk: Media Regionalne



Urząd Gminy i Miasta w Sianowie
94 318 52 81 (Sekretariat), 94 318 68 18
(Biuro Obsługi Interesantów).
Gminny Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych, Sianów,
ul. Stowackiego 3a, tel. 94 318 55 12
niepelnosprawni@sianow.pl

Nowi sołtysi!

Drodzy Mieszkańcy!
Prezentujemy wyniki wyborów na sołtysów w naszych miejscowościach. Dziękujemy wszystkim za udział i gratulujemy nowo wybranym oraz dotychczasowym liderom! Gratulacje dla naszych sołtysów! Życzymy wszystkim wytrwałości oraz wielu sukcesów!



Węgorzewo Koszalińskie – frekwencja: 112 osób
W pierwszym terminie, spośród dwóch kandydatów, zwyciężył dotychczasowy sołtys Tomasz Sadowski!



Maszkowo – frekwencja: 32 osoby
W drugim terminie, w rywalizacji między dwoma kandydatami, wybrano dotychczasową sołtyską Annę Badowską!



Sierakowo Sławieńskie – frekwencja: 22 osoby
W drugim terminie na stanowisko sołtysa wybrano Dawida Marcinkowskiego – nowego lidera miejscowości!



Ratajki – frekwencja: 18 osób
W drugim terminie na sołtysa wybrano Krzysztofa Mokrzyckiego – nowego przedstawiciela mieszkańców!

Promocja gminy i marki

Gminna Organizacja Turystyczna w Sianowie uczestniczyła w Międzynarodowych Targach Regionów i Produktów Turystycznych **Tour Salon**. To jedno z najważniejszych wydarzeń turystycznych w Polsce i wyjątkowa okazja, by spotkać się z osobami poszukującymi inspiracji na wakacje, zyskać nową wiedzę oraz wypromować walory naszej gminy wśród turystów z całego kraju i zagranicy.

Stoisko GOT przyciągnęło szeroką publiczność, oferując bogaty przekrój atrakcji turystycznych, które nasz region ma do zaoferowania. W ramach promocji prezentowaliśmy m.in. lokalną markę **Łazy – zabujaj się!** – wyjątkową koncepcję turystyczną, która zachęca do zakochania się w pięknie natury, relaksie i aktyw-

ności na świeżym powietrzu. Na naszym stoisku każdy mógł znaleźć coś dla siebie: od propozycji aktywnego wypoczynku, przez spokojny relaks w otoczeniu przyrody, aż po wyjątkowe doświadczenia z ofertą kulturalną i krajobrazową gminy.

Gminna Organizacja Turystyczna mogła skutecznie zaprezentować ofertę turystyczną Gminy Sianów oraz promować ofertę turystyczną wśród szerokiego grona turystów i miłośników podróży dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Zadanie publiczne pn. „Zabujaj się w Łazach w 2024 r.!” dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki zgodnie z zawartą umową nr 2024/0039/0846/UDOT/DT/BP/IC z dnia 2.07.2024 r.



Zadanie publiczne pn. „Zabujaj się w Łazach w 2024 roku!” dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki zgodnie z zawartą umową nr 2024/0039/0846/UDOT/DT/BP/IC z dnia 02.07.2024 r.



Zwycięzcy konkursu „Sianów Kocha Świat”

Z radością prezentujemy zwycięskie zdjęcia konkursu fotograficznego! Gratulujemy autorom wyróżnionych prac i dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział. Dzięki Waszym

zdjęciom pokazaliśmy, jak Sianów kocha świat! Serdeczne gratulacje dla zwycięzców! Dziękujemy za inspirujące kadry i pokazanie pięknych miejsc na świecie.



1. miejsce
– Piotr Jesionowski

Zdjęcie z kultowym londyńskim autobusem uchwyconym przed Pałacem Buckingham.



2. miejsce
– Anna Jesionowska

Zdjęcie sianowskiej torby na dziedzińcu Westminster Abbey, w tle majestatyczna wieża Parlamentu, a na pierwszym planie – Janek Jesionowski.



3. miejsce
– Natalia Mrozek-Rutkowska

Fotografia z Hiszpanii! Natalia przestała aż sześć zdjęć z wycieczki, w tym malownicze ujęcia hiszpańskich schodów w Calpe.

Dotacje na remonty

1 października 2024 r. burmistrz Sianowa Maciej Berlicki podpisał z ks. Piotrem Wieteską – proboszczem parafii rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego Padewskiego w Osiekach umowę dotacji o wartości 499 980,54 zł. Kwota ta przeznaczona zostanie na realizację inwestycji „Prace remontowe i konserwatorskie przy kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Osiekach”.

Zakres prac konserwatorskich i robót budowlanych obejmie remont dachu hełmu wieży, konstrukcji więźb dachowych i konstrukcji wewnętrznej wieży Kościoła.

Samorząd podpisał też umowę z ks. proboszczem parafii pw. św. Matki Bożej Szkaplerznej w Szczeglinie, ks. Mariuszem Ambroziewiczem. Dzięki dotacji w wysokości prawie 570 tys. zł, w tym 490 tys. zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja wiosna 2023) oraz 80 tys. zł z budżetu samorządu Sianowa, będziemy mogli przeprowadzić istotne prace remontowe.

Zakres prac obejmie: remont ściany wschodniej i zachodniej nawy kościoła remont ścian wieży.

Dziękujemy za wsparcie Ryszardowi Sobczyńskiemu, który aktywnie wspiera działania na rzecz remontu świątyni.

To kolejny krok w trosce o zabytki w Gminie Sianów – Gminie Przyszłości!

Nowe boisko przy SP 2

Nowe boisko sportowe przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sianowie otwarte. Ten nowoczesny obiekt jest częścią większej inwestycji obejmującej budowę trzech kompleksów sportowych w Sianowie, Suchej Koszalińskiej i Iwęcinnie!

Zakres inwestycji przy SP2 obejmował budowę boiska do koszykówki i siatkówki z oświetleniem i odwodnieniem;

- boisko do piłki nożnej z oświetleniem i odwodnieniem,
- czterotorową bieżnię lekkoatletyczną,
- plac zabaw z nawierzchnią piaskową i gumową,

- piłkochwyty z siatki polipropylenowej,
- nowe chodniki z kostki betonowej,
- małą architekturę (ławki, trybunka, kosze na odpady).

Z okazji otwarcia rozegrano mecz uczniowie kontra radni Rady Miejskiej w Sianowie i nauczyciele, który dostarczył wielu emocji i radości!

To kolejny krok w rozwoju infrastruktury sportowej naszej gminy!

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego projektu!

Całkowity koszt inwestycji:
2 735 289,70 zł
Koszt budowy jednego boiska:
911 764,00 zł
72% dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład



FOT. MIŁENA SZCZEPANSKA-ZARZEWSKA

DOFINANSOWANIE OSP SIANÓW Nowy wóz i wyposażenie

21 października w remizie OSP Sianów uroczysto podpisano umowę dofinansowania zakupu średniego wozu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla druhów ochotników.

Marszałek województwa zachodniopomorskiego Jakub Kowalik podkreślił jak ważną rolę pełni sianowskie OSP

w regionie. Należy do sieci KRSG, swym zasięgiem obejmuje obszar Powiatu Koszalińskiego i zabezpiecza ponad 66.300 mieszkańców, średnio w roku prowadząc ok. 170 interwencji w regionie.

Nowy samochód wyposażony będzie w nowoczesny system sprężonej

piany tzn. innowacyjną technologię łączącą powietrze, wodę i środek pianotwórczy, umożliwiające gaszenie ognia w sposób bezpieczny i skuteczny. Burmistrz Sianowa Maciej Berlicki zaznaczył, iż nowy wóz zwiększy zdolności operacyjne jednostki OSP w reagowaniu na różnorodne sytuacje kryzysowe, pożary, powodzie, zmiany klimatyczne i klęski żywiołowe. Nowy wóz znacząco wpłynie na poprawę warunków pracy strażaków i zwiększy ich bezpieczeństwo w prowadzonych akcjach ratunkowych. W spotkaniu uczestniczyli prezes i naczelnik OSP Sianów Ryszard Sobczyński i Piotr Kabata oraz inni druhowie.

Wartość wozu strażackiego to 1.914.300,00 zł, zakup zaplanowano na III kwartał 2025 r. Sianowski samorząd na jego zakup pozyskał dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego z Działania 2.15 „Wzmocnienie służb ratownictwa” w wysokości 1.627.155,00zł (85% wartości inwestycji) oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 133.000,00 zł. Wkład własny Gminy Sianów to nieco ponad 154 tys. zł.

Agata Szewczyk



FOT. DAWID MARCINKOWSKI



OSP SIERAKOWO SŁAWIEŃSKIE Nowy sprzęt dla druhów

Dzięki wsparciu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach zadania „Bezpieczny Strażak”, jednostka OSP w Sierakowie Sławieńskim wzbogaciła się o nowoczesny sprzęt strażacki! Dzięki dotacji w wysokości 25 000 zł udało się zakupić m.in.: defibrylator AED, 3 komplety specjalistycznych ubrań ochronnych, nowoczesne hełmy czy nożyce dielektryczne.

Nowy sprzęt pozwoli strażakom jeszcze lepiej dbać o bezpieczeństwo mieszkańców i sprawniej reagować na sytuacje kryzysowe.



Dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie
w ramach Programu **BEZPIECZNY STRAŻAK**

Dofinansowanie: **25.000,00 zł**
Koszt całkowity: **28.077,00 zł**

www.wfos.szczecin.pl

W OBIEKTYWIE



Ćwiczenia na kanale

17 października na kanale Jamneńskim, odbyły się szeroko zakrojone ćwiczenia ratownicze, mające na celu przetestowanie skuteczności i współpracy różnych jednostek ratowniczych w sytuacji zagrożenia. Ćwiczenia symulowały akcję ratunkową po wypadku samochodowym – według scenariusza, samochód osobowy w wypadku do kanału, co wymagało szybkiej interwencji służb.

W OBIEKTYWIE



Droga przy rzece

W Sianowie trwa remont drogi przy rzece Polnica – niebawem będzie gotowa do użytku.



Rozbudowa stadionu

Trwają prace nad modernizacją Stadionu Miejskiego w Sianowie niebawem powstanie tu kryta hala sportowa ze sztuczną nawierzchnią oraz korty tenisowe



Zakończył się remont drogi w Skibienku

Modernizacja obejmowała odnowienie nawierzchni oraz poprawę infrastruktury towarzyszącej, co znacząco wpłynęło na komfort i bezpieczeństwo użytkowników. Otoczenie drogi

Festiwal Eko-Mody Sianów



W czwartek, 3 października, odbył się pierwszy Festiwal Eko-Mody zorganizowany przez Gminę Sianów. Pomysłodawcą Festiwalu był Referat Nieruchomości i Środowiska. Festiwal odbył się w kinie ZORZA w Sianowie, które tego dnia stało się prawdziwym ekologicznym wybiegiem dla modeli z przepięknie przygotowaną scenografią.

To niezwykle wydarzenie połączyło modę z ekologią, promując innowacyjne podejście do świadomych zakupu-

pów, zagadnienia recyklingu oraz promowanie mody, która nie szkodzi środowisku, a wręcz je chroni.

W Festiwalu Eko-Mody udział wzięli zarówno najmłodszy jak i starsi uczestnicy. Wszyscy świetnie się bawili, zarówno podczas prezentacji strojów jak i podczas pozowania do zdjęć na specjalnej ścianie.

Prawdziwą modową niespodzianką była fotobudka 360° z której uczestnicy oraz przybyli na pokaz goście chętnie korzystali.

W jury zasiadli przedstawiciele Nadleśnictwa Karnieszewice, Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koszalinie, Referatu Nieruchomości i Środowiska oraz jako przewodnicząca jury Pani Olga Kurena – stylistka, doradca wizerunku i pasjonatka mody.

Gratulujemy zwycięzcom konkursu. Ich zaangażowanie i wspaniałe stroje zasługują na podziw!

Zwycięzcy Festiwalu Eko-Mody:

W kategorii indywidualnej:

- I miejsce Agata Domeracka,
- II miejsce Leon Czajkowski,
- III miejsce Iliana Banaśkiewicz,
- wyróżnienie Kaja Konieczna.

W kategorii grupowej:

- I miejsce Natalia Drzewińska-Bocian i Zofia Sikorska,
- II miejsce Małgorzata i Zofia Śmiałkowskie,
- III miejsce Małgorzata i Karolina Tomczak.

Nagrodę publiczności zdobyła Natalia Drzewińska-Bocian wraz z Zofią Sikorską, natomiast nagrodę specjalną otrzymała Martyna Domeracka.

Czas na modę, która dba o środowisko!

FOT. ZBIGNIEW ZIĘBA



IANOWSKI DZIEŃ SENIORA



GRANTY SOŁECKIE 2024

Skibno skorzystało

Dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz wkładowi własnemu Gminy Sianów, mieszkańcy Skibna mogą cieszyć się nową infrastrukturą sportową na swoim boisku. Kwota dofinansowania wyniosła 15 000 zł.

W ramach grantu zakupiono dwie solidne bramki wraz z siatkami, a także wykonano podbudowę pod trybuny.

Całość prac, obejmujących montaż bramek oraz wykonanie podbudowy, została zrealizowana przez zaangażowanych mieszkańców Skibna, którzy aktywnie wsparli realizację projektu.

Dzięki wspólnej pracy i wsparciu finansowemu, Skibno wzbogaciło się o infrastrukturę, która będzie służyć całej społeczności, umożliwiając rozwój lokalnych inicjatyw sportowych i integrację mieszkańców.



W OBIEKTYWIE

Czy słyszeliście o zatopionym lesie, który co pewien czas można zaobserwować w łąkach? To niezwykle miejsce to prawdopodobnie pozostałość pradawnej puszczy dębowo-bukowej sprzed 3000 lat! Las ten, ukryty na co dzień pod piaskiem i wodą, czasem odsłania się w wyniku jesienno-zimowych sztormów. Każda taka chwila przyciąga miłośników przyrody i turystów, którzy chcą zobaczyć to niesamowite zjawisko. A czy Wy mieliście już okazję zobaczyć zatopiony las na własne oczy? Ciekawe, kiedy tym razem znów się nam pokaże!



Eko-pocztówka z wakacji

9 października w sianowskiej bibliotece odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego „Eko-pocztówka z wakacji”, którego organizatorem było Sianowskie Centrum Wiedzy i Gmina Sianów.

Celem konkursu była popularyzacja działań plastycznych, poszerzenie wiedzy z zakresu różnych technik plastycznych oraz recyklingu.

Laureatami zostali w kategorii I-IV klasa:

1 miejsce – Maria Klisowska,
2 miejsce – Barbara Krasnopolska,
3 miejsce – Hania Kalina.

Wyróżnienie: Fabian Modliński – Hryckowian

Kategoria V-VIII klasa:

1 miejsce – Kajetan Jękot.



FOT. ZBIGNIEW ZIĘBA

JUBILEUSZ 70-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

KAMIENNE
GODY

5 października, w Domu Gościwym „Rutikal”, odbyła się wyjątkowa uroczystość „Kamiennych Godów” Państwa Jadwigi i Cyryla Koseckich. Jubilaci świętują 70 lat małżeństwa!

Małżonkowie wspólnie wychowali czworo dzieci, doczekali się 12 wnuków i 23 prawnucząt, którzy każdego dnia darzą ich miłością, szacunkiem i wdzięcznością. Przez te lata zbudowali solidny fundament pełen wzajemnej troski, wyrozumiałości i wsparcia.

Siedem dekad wspólnego życia to dowód na to, że miłość, jak kamień, potrafi przetrwać próbę czasu.

Podczas uroczystości Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Marika Bożyk, złożyła Jubilatom serdeczne życzenia, a Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Sianów wręczył upominki i kwiaty. Rodzinna atmosfera oraz uśmiechy na twarzach Jubilatów były pięknym świadectwem ich szczęścia i radości.

Serdecznie gratulujemy i życzymy zdrowia oraz wielu kolejnych lat wspólnego szczęścia!



W OBIEKTYWIE

Włodzimierz Zimnowłocki – spotkanie z podróżnikiem

18 października 2024 roku w sianowskiej bibliotece odbyło się spotkanie z podróżnikiem, kajakarzem Włodzimierzem Zimnowłockim, który z pasją opowiadał o swoich przygodach nie tylko na polskich rzekach.

FOT. ZBIGNIEW ZIĘBA



DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH

10 i 11 października świętowaliśmy dzień gier planszowych. Przewinęły się takie tytuły jak Kolejka, Splendor, Pędzące Żółwie, Rummikub, Blokus czy Jenga. Najmłodszy również znaleźli coś dla siebie – grę Zgadnij kto to a także Zakreconą Olimpiadę. Jednak zdecydowanym faworytem stała się gra karciana: Buła, pizza, kot, ser, koza. Tak dobrze się bawiliśmy, że powtórzymy tę akcję. Wypatrujcie info!



FOT. ZBIGNIEW ZIEBA



FOT. ZBIGNIEW ZIEBA

MINECRAFT I LEGO

Pierwsze warsztaty Minecraft i programowania Lego przeprowadzone przez Kids Innovation za nami!

Dzieciaki były absolutnie zachwycone – ich kreatywność i zaangażowanie przerosły nasze

najmilsze oczekiwania! Budowaliśmy, programowaliśmy, a zabawy i nauki było co niemiara.

To dopiero początek przygody – warsztaty będą odbywać się regularnie co tydzień! Kto wie, może wkrótce stworzymy wspólnie świat, jakiego jeszcze nikt nie widział?



FOT. EDUKATORZY CENTRUM NAUKI



FOT. ZBIGNIEW ZIEBA

OPISUJE MUZYKĘ

23 października, w sianowskiej bibliotece, mieliśmy zaszczyt gościć autorkę książek muzycznych dla dzieci Izabellę Klebańską.

Autorka jest absolwentką Akademii Muzycznej w Łodzi. Autorką scenariuszy programów telewizyjnych dla dzieci i młodzieży takich jak Tut turu i Miganki czy Piosenkarnia, emitowanych przez Program 1 TVP. Píše również scenariusze teledysków muzycznych. W 2001 otrzymała statuetkę Yacha za najlepszy scenariusz roku do piosenki pt. Rowerek w wykonaniu Pawła Kukiza i zespołu Piersi. Popularyzuje muzykę wśród najmłodszych w niezwykle wesoły i przystępny sposób.

Autorka czytała fragmenty swoich książek, młodych czytelników wprowadziła do świata muzyki, musieliśmy użyć wyobraźni, aby porównać utwory do obrazów.

SIANOWSKA NOC BIBLIOTEK

W X jubileuszowe wydanie ogólnopolskiej Nocy Bibliotek, które odbyło się 11 października, włączyła się Filia Biblioteczna w Wierciszewie.

Hasło tegorocznej akcji to „Moc bibliotek” (Noc Bibliotek – Noc czytania – Moc czytania – Moc Bibliotek)!

Noc Bibliotek to wielkie święto bibliotek

i czytania – ogólnopolska akcja w niekonwencjonalny sposób zachęcająca do korzystania z zasobów bibliotek jako najbardziej otwartych i dostępnych instytucji kultury z ofertą dla osób w każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej kultury i edukacji.

W trakcie nocy młodzi czytelnicy wzięli udział w tworzeniu audiobooka, oczywiście nie zabrakło nocnego spaceru, to była wspólna zabawa do białego rana.

Urodzeni na Wileńszczyźnie

12 października, w sianowskiej bibliotece, odbyło się niezwykle spotkanie z Lucyną Ślubowską i Filipem Pietruszewskim – autorami książki „Urodzeni na Wileńszczyźnie. Czupajłowie – Siedlikowscy”.

Badacze dogłębnie prześledzili losy swojej rodziny, jak sam tytuł wskazuje przodków urodzonych na Wileńszczyźnie, którzy po II wojnie światowej swoje losy związały z Sianowem, gdzie do dzisiaj mieszkają ich potomkowie.



FOT. ZBIGNIEW ZIEBA



FOT. ZBIGNIEW ZIEBA

DOŁĄCZ DO NAS

JARMARK BOŻONARODZENIOWY

ZGŁOŚ SVOJE STOISKO!

CHCESZ DOŁĄCZYĆ DO GRONA NASZYCH WYSTAWCÓW? NAPISZ DO NAS:
PROMOCJA@SCW.COM.PL, TEL. 512-036-778

BEZPŁATNIE

13-14 GRUDNIA | PLAC POD LIPAMI 9 Sianów

Więcej informacji o zbliżającym się Jarmarku wkrótce.

Sianowskie Centrum Wiedzy i Sianów

Zwycięstwa przy stole

Dorota Plonder (UKS 96 Sucha Koszalińska) i Konrad Pyra (KS Darz Bór Karnieszewice) zwyciężają i awansują!

To był bardzo udany weekend dla naszych młodych tenisistek i tenisistów stołowych! 19 października 2024 r.

– w Bierzwniku, a dzień później – w Stepnicy, rozegrane zostały odpowiednio: 2. Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny Młodzików i Młodziczek oraz 2. Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny Juniorów i Juniorek w tenisie stołowym.

W obu, zwyciężyli reprezentanci naszych klubów: Dorota Plonder z UKS 96 Sucha Koszalińska w młodziczkach i Konrad Pyra z KS Darz Bór Karnieszewice (wypożyczony w tym sezonie do II-ligowego Technika Świdwin) w juniorkach!

Do rywalizacji młodziczek, przystąpiło 19 tenisistek stołowych z klubów województwa zachodniopomorskiego.



Zwycięstwo dało jej awans do 2. Grand Prix Polski Młodziczek, które odbędzie się w dniach 22-24 listopada 2024 r. w Krakowie.

Gratulujemy! I życzymy powodzenia w Krakowie!

Z kolei do rywalizacji juniorów, przystąpiło 23 tenisistów stołowych z klubów województwa zachodniopomorskiego.

Konrad Pyra, który ma za sobą ubiegłosezonowy debiut i grę w I-ligowym KS Darz Bór Karnieszewice, wygrał te kwalifikacje.

Podopieczny trenera Tomasza Tabora, podobnie jak zwycięzcy w rywalizacji młodziczek, wywalczył sobie prawo gry w 2. Grand Prix Polski Juniorów, które odbędzie się w Szczawinie-Zdroju w dniach 6-8 grudnia 2024 r.

Gratulujemy! I życzymy powodzenia w Szczawinie-Zdroju!

Ryszard Wątroba

Koniec rundy jesiennej na boiskach

Zespoły Oldbojów Stowarzyszenia Victoria Sianów – jako pierwsi, juniorek UKS Victoria SP 2 Sianów – jako drugi, zakończyły rundę jesienną sezonu 2024/2025.

Po niezbyt udanym początku (cztery porażki i dwa remisy), oldboje Victorii zanotowali sześć kolejnych zwycięstw, co dało im siódme miejsce w tabeli I ligi Pomorskiej Ligi Oldbojów, ze stratą dziewięciu punktów, do Zrywu Kretomino (3:3) i siedmiu do: KS Oldboje Szczecinek (1:1) i Oldbojów Bruszkowo Wielkie (3:4)! Po rundzie jesiennej, najlepszymi strzelcami zespołu są: Rafał Gotowała – 15 bramek i Łukasz Berkowski – 10!

26 października 2024 r., w ostatnim meczu 1. rundy, podopieczni przedstawiciela stowarzyszenia – Krzysztofa Gorta, pokonali – na wyjeździe – Olimp Oldboy's Złocieniec 5:0 (4:0), po bramkach strzelonych przez Rafała Gotowałę – 3, Łukasza Berkowskiego i Rafała Miszewskiego.

Oldboje Stowarzyszenia Victoria Sianów: Arkadiusz Borak, Zbigniew Banasiak – Łukasz Berkowski, Rafał Gotowała, Waldemar Grześczak, Arkadiusz Jabłoński, Arkadiusz Maciejewski, Rafał Miszewski, Piotr Motyl, Adam Pietraszkiewicz, Krzysztof Rzesutek, Tomasz Skupiński, Jarosław Skrzyppkowski, Robert



Przed meczem Victoria II/KS SKIBNO – Wrzos Wrześnica w Skibnie – Zbigniew Zięba, zdjęcia z meczu młodzików – archiwum trenera Grzegorza Dudy.

Urban, Marek Walker i Tomasz Wolny.

Dziękujemy za piłkarską jesień w wydaniu oldbojów, życząc udanej pogoni za ligową czołówką!

Piłkarską jesień mają już za sobą także

juniorki UKS Victoria SP 2 Sianów, grające w grupie A, Centralnej Ligi Juniorek U-16.

Występujące razem z juniorkami z województw: lubuskiego, pomorskiego, wiel-

kopolskiego i zachodniopomorskiego, sianowianki, mierzyły się kolejno, z takimi klubami, jak: Medyk Konin, Sparks Poznań, LFA Szczecin, Pogoń Szczecin, Pogoń Tczew, Warta Poznań, Checz

Gdynia, MUKS Kostrzyn nad Odrą i AP Orlen Gdańsk.

W ostatnim meczu 1. rundy, rozegranym 27 października 2024 r., podopieczni trenera Dariusza Majewskiego, przegrały – na wyjeździe – z AP Orlen Gdańsk 1:15 (1:9). Honorowe trafienie dla sianowianek, było dziełem pary: Małgorzata Capar – Martyna Rynczewicz (najlepsza strzelczyni zespołu – 11 bramek!).

Juniorki U-16 UKS Victoria SP 2 Sianów: Weronika Lifke – Hanna Lach, Kaja Chojnowska, Julia Zdybicka, Małgorzata Capar, Amelia Biernat, Martyna Rynczewicz, Weronika Zajączkowska (62. Angelika Okuniewicz), Kinga Hycka, Barbara Lach i Natalia Kobus (41. Lena Pietraszewska).

Podsumowując piłkarską jesień sianowianek trener Dariusz Majewski, napisał:

– Ligę kończymy bardzo wysoką porażką, ale będziemy mieli teraz czas na analizę całej rundy. Dużo, dużo pracy nas czeka przed kolejną rundą, na którą mam nadzieję, będziemy lepiej przygotowani i powalczymy, aby wypaść jak najlepiej na koniec ligi.

Dziękujemy za piłkarską jesień w wydaniu juniorek U-16, życząc udanej rundy rewanżowej!

Ryszard Wątroba



Zdążyć przed lotką

12 października w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 rozegrany został po raz dziewiąty Ogólnopolski Turniej Seniorów Badmintona „Zdążyć przed lotką”.

Głównym organizatorem i pomysłodawcą był Marcin Grzywacz, z ramienia Sianowskiego Stowarzyszenia Badmintona. Zaproszenie na zawody przyjęli zawodnicy z różnych stron Polski. Dużą niespodzianką był przyjazd zawodników z Niemiec. Podczas zawodów odbyła się loteria przygotowana przez Zespół Caritas i organizatora, w której do wygrania było

ponad 140 nagród. Oprócz loterii można było kupić domowe ciasta, kawę i herbatę. Zebrano łącznie 2.700 zł. Połowa kwoty zostanie przeznaczona na powodzian, reszta na cele statutowe Caritas. Dodatkową atrakcją było losowanie ponad 50 nagród spośród zgłoszonych zawodników. Podczas całych zawodów na 7 kortach rozegrano 130 meczy w 18 kategoriach (11 podwójnych i 7 pojedynczych).

Zorganizowanie i przeprowadzenie całego turnieju nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie i pomoc wielu instytucji i firm, którym organizator serdecznie dziękuje.

INFORMATOR

Pogotowie ratunkowe – 999 lub 112
Straż Pożarna – 998, 112, 94 345 52 41, 94 345 52 42 lub 94 345 52 43

Komenda Miejska Policji w Koszalinie

– 997, 112 lub 47 784 15 11

Posterunek Policji w Sianowie

– 47 784 16 74

Straż Miejska w Sianowie – 94 317 15 87,

664 432 448, 570 235 146

Pogotowie Wodno-kanalizacyjne (GZK w Sianowie) – 94 31 85 335

Pogotowie energetyczne – 991 lub 94 348 37 71

Pogotowie gazowe – 992 lub 94 348 41 24

Pogotowie ciepłownicze Miejskiej Energetyki Ciepłej w Koszalinie – 94 347 44 01, 94 347 44 25 lub 800 270 880

Pogotowie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koszalinie – 94 348 44 44

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (sekretariat) – 94 346 95 28

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (biuro obsługi interesantów) – 94 346 95 19, 94 346 95 22

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie – 94 31 85 512

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (Dyrekcja) – 94 31 85 357

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie

(dział techniczno-komunalny) – 94 31 85 639

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział administracji) – 94 31 85 373

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział techniczno-rozliczeniowy wod.-kan.) – 94 31 85 348

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział wodociągowo-kanalizacyjny)

– 94 31 85 335

Sprawy dot. drogi krajowej nr 6 i ekspresowej S6 – 94 342 40 01

Sprawy dot. dróg wojewódzkich

– 94 342 56 93

Sprawy dot. dróg powiatowych – 94 340 72 76

Sprawy dot. dróg gminnych – 94 346 95 44

Oświetlenie uliczne na terenie gminy

– 94 346 95 45

Zimowe utrzymanie dróg gminnych

– 94 346 95 45 lub 574 268 165